各   位

東京都港区赤坂９－７－１
株式会社マネースクウェア・ジャパン
 代表取締役社長 相 葉 斉
（東証第一部 コード番号：８７２８）
問合せ先 業務管理部 ゼネラルマネージャー
 ＩＲ/広報チーム長 西田 大助
電話 03－3470－5050(代表)
http://www.m2j.co.jp

マネースクウェア・ジャパン分割準備株式会社の金融商品取引業の登録完了に関するお知らせ

当社の100％子会社であるマネースクウェア・ジャパン分割準備株式会社は、平成26年９月19日付で金融商品取

引法第29条に基づき金融商品取引業者として内閣総理大臣の登録を受けましたので、お知らせいたします。

当社は、平成 26 年５月７日付「純粋持株会社体制への移行に伴う分割準備会社設立に関するお知らせ」及び平成

26 年５月 23 日付「会社分割による持株会社体制への移行及び商号の変更に関するお知らせ」でお知らせのとおり、

平成26年10月１日を効力発生日として当社の営む外国為替取引に関する事業をマネースクウェア・ジャパン分割準

備株式会社に吸収分割の方法により承継させ、持株会社体制に移行いたします。

今回のマネースクウェア・ジャパン分割準備株式会社による金融商品取引業の登録は、吸収分割による事業承継の

前提となるものであります。今後同社は、一般社団法人金融先物取引業協会への加入など所要の手続を経て、平成

26年10月１日より金融商品取引業者として業務を開始する予定であります。

記

１．金融商品取引業登録の概要

  (1) 登録年月日：平成26年９月19日

  (2) 登録番号  ：関東財務局長（金商）第2797号

  (3) 登録を受けた取扱い業務：第一種金融商品取引業

     ※現在、当社が登録を受けている取扱い業務と同じであります。

２．日程

  平成26年９月19日 金融商品取引業登録

  平成26年９月30日 一般社団法人金融先物取引業協会加入（予定）

  平成26年10月１日 吸収分割により当社から事業を承継

「株式会社マネースクウェア・ジャパン」に商号変更

            ※当社は同日「株式会社マネースクウェアＨＤ」に商号変更いたします。

以  上

平成26年９月19日

http://www.m2j.co.jp/